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Nr.           Prot         Tiranë, më         .       . 2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: “Farma Net Albania” sh.p.k me NUIS: K92201080V  

Adresa: Rruga Siri Kodra, nr.8/660, Tirane. 

Procedura e prokurimit/lotit: ”Procedurë e hapur, mallra”  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti i II-të: REF – 53897-12-16-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti i II-të “ Blerje pajisje mjekësore stomatologjike për projektin “Aplikimi i 

Teknologjisë Dixhitale në Stomatologji, për Fakultetin e Mjekësisë Dentare në Universitetin e Mjekësisë, Tiranë 

”, me fond limit 21,561,001 (njëzetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë enjë) lek pa TVSH. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike - 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 

- Operatori ekonomik “ CFO PHARMA ” sh.p.k, me NUIS: K22305002U  dhe me ofertë ekonomike  

20,900,000 (njezet milion e nëntëqind mijë) lek, pa tvsh; 

- Operatori ekonomik “ Dorina Mele CO ” sh.p.k me NUIS: L51426010G dhe me ofertë ekonomike  

21,501,500 (njezet e njëmilion e pesëqind e nje mijë e pesëqind) lek, pa tvsh; 

- Operatori ekonomik “Farma Net Albania” sh.p.k me NUIS: K92201080V dhe me ofertë ekonomike  

17,920,000 (shtatëmbedhjetë milion e nëntëqind e njezet mijë) lek, pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “ CFO PHARMA ” sh.p.k, me NUIS: K22305002U  dhe me ofertë ekonomike  

20,900,000 (njezet milion e nëntëqind mijë) lek, pa tvsh, nuk kualifikohet, sepse: 

- Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 eshte paraqitur nga O.E. por nuk eshte i 

plotesuar sakte. Tek Pjesa II: Shkaqet e perjashtimit tek B:DEKLARATA (Per Dorezimin e ofertave te 
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Pavarura) pika 6 nuk ka çekuar me X asnje nga opsionet e cituara sipas formularit te shtojces 8 dhe nuk 

eshte ne perputhje me dokumentat e tenderit. 

- Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 eshte paraqitur por nuk eshte i vlefshem per periudhen e percaktuar 

ne DST (150 dite). Ai eshte i vlefshëm per 149 dite dhe nuk eshte ne perputhje me dokumentat e tenderit. 

- Vërtetimi i paraqitur me vulë elektronike, me datë 06.07.2022 është i vlefshëm deri në datë 31.12.2022. 

Proçedura është hapur në datë 04.01.2023 dhe dokumenti nuk vlen. 

- Nga ana e O.E. janë dorëzuar: “ Katalogët e prodhuesit në gjuhën angleze, të përkthyera, të pamarkuara 

“, Në  katalogët e dorëzuar nga ana e O.E  Paisja Nr.2  Furra sinterizuese, kristalizuese, glazuruese 

eshte paraqitur vetem me nje funksion, ate sinterizues. Mungon furra kristalizuese, glazuruese  duke 

mos realizuar kërkesat në D.S.T. 

- Në D.S.T., pika 2.3 Kapacitetit teknik, paragrafi 2.3.5, është kërkuar qe certifikatat e trajnimit te jene te 

perkthyera dhe te noterizuara ne gjuhen shqipe. O.E i ka sjelle ne gjuhen angleze pa perkthyer dhe pa 

noterizuar. 

- Tek pjesa e shenimit: Ky kriter ne fazen e ofertimit te operatoreve ekonomik do te konsiderohet i 

permbushur me dorezimin/paraqitjen e formularit permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 8 te DST. 

Ne shtojcen 8 te vetdeklarimit tek pjesa III Kriteret e Perzgjedhjes/Kualifikimit tek B:DEKLARATE (Per 

Disponimin e punojsve dhe makinerive te nevojshme) tek ndarja e Profili i punonjesve nuk eshte 

plotesuar asnje e dhene per keta punonjes nga ana e operatorit ekonomik. 

Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriteret sipas dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

2. Operatori ekonomik “ Dorina Mele CO ” sh.p.k me NUIS: L51426010G dhe me ofertë ekonomike  

21,501,500 (njezet e njëmilion e pesëqind e nje mijë e pesëqind) lek, pa tvsh, nuk kualifikohet, sepse: 

- Operatori Ekonomik nuk ka plotesuar piken 2.2.2 tek dokumentat e tenderit. 

- Në D.S.T., pika 2.3 Kapacitetit teknik, paragrafi 2.3.4, Nga ana e O.E. janë dorëzuar:“Katalogët e 

prodhuesit në gjuhën angleze, të përkthyera, të markuara“, por katalogët e dorëzuar nuk jane te noterizuar 

pas vertetimit te perkthimit sipas kerkesave të D.S.T.  

- Në D.S.T., pika 2.3 Kapacitetit teknik, paragrafi 2.3.5, është kërkuar qe vertetimet nëpërmjet diplomës 

certifikatat e trajnimit te jene te perkthyera dhe te noterizuara ne gjuhen shqipe, CV-të O.E i ka sjelle ne 

gjuhen angleze pa perkthyer dhe pa noterizuar. Mungon Diploma per inxhinjerin. 

- Tek pjesa e shenimit: Ky kriter ne fazen e ofertimit te operatoreve ekonomik do te konsiderohet i 

permbushur me dorezimin/paraqitjen e formularit permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 8 te DST. 

Ne shtojcen 8 te vetdeklarimit tek pjesa III Kriteret e Perzjedhjes/Kualifikimit tek B:DEKLARATE (Per 

Disponimin e punonjesve dhe makinerive te nevojshme) tek ndarja e Profili i punonjesve nuk eshte 

plotesuar asnje e dhene per keta punonjes nga ana e operatorit ekonomik. 

- Në D.S.T., pika 2.3 Kapacitetit teknik, paragrafi 2.3.7, është kërkuar: Operatori ekonomik ofertues duhet 

te paraqes autorizim nga prodhuesi. Operatori Ekonomik per Prodhuesin 3 SHAPE  ka paraqitur autorizim 

te leshuar ne daten 15.11.2021 qe nuk eshte i noterizuar dhe bie ne kundershtim me dokumentat e tenderit. 

Operatori ekonomik nuk ka plotesuar kriteret sipas dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “Farma Net Albania” sh.p.k me NUIS: K92201080V 

me adresë Rruga Siri Kodra, nr.8/660, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale ekonomike  17,920,000 

(shtatëmbedhjetë milion e nëntëqind e njezet mijë) lek pa tvsh është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Rektorati i Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, me adresë Rruga e Dibrës, nr. 

371, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj . 

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

               Sonila SHKJEZI 
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